De motu gutturis in deglutendo.

**A** Contentus sum aut̄ impræsentiarum ponere quidē exemplum ad inquisitionem aperiendam de actionibus ambiguis. de quibus hælitatur quomodo fiant. Etiam aliquid ex hoc narraui in tract. ij. libri mei de anatomia uiuorum animalium. Nunc autem narrabo modū in alia specie animalium, causa quippe exercitiū, conscius inter omnia nihil esse utilius ei qui uoluerit acquirere secundum habitudinem & modum in arte medicinae, ut in pluribus exerciteretur exemplis. Cum in transitu eius quod trāsglutitur in œsophago plures discordent, oportet ad inquirendū diligenter intēdere qualiter rei ueritas reperiatur. Et primo narrabo ex anatomia totam formam œsophagi qualiter sit, deinde postmodum omnia alia membra, quæ sibi continuantur. Et primum eorū quæ sibi continuantur & dignius omnibus est stomachus. at quidem si aliquis dicat œsophagū ipsius esse partem, non uerebitur hoc dictum neq; uerecundabitur. secundum autem de ijs quæ continuantur œsophago est nodus gutturis, demum lingua, atq; os. Et illud est, qm̄ una tunicarū œsophagi. s. interior in sua natura neruosa, cuncta quæ sunt in ore & nodo gutturis inuoluit. & uideēt apparibiliter (qm̄ id quod trāsglutitur ad stomachum, per œsophagum transmittitur) de suo loco nodus gutturis moueri primo, & ad partē gutturis eleuari. Qm̄ aut̄ quod trāsglutitū est residet in fundo stomachi, nodus gutturis incontinēti subtrahitur, donec ad pristinum locum redeat. Et ex hoc quidem quod apparet in hoc capitulo nobis aperitur initium inquisitionis. & oritur quaestio, an nodus gutturis tres habeat partes, quæ sint, nomen non habens, peltalis, & cymbalaris. & an nodus gutturis in aliquo suffragetur, semetipsum erigendo ad trāsglutendum nutrimentum, an quidem moueatur motu aliquo quem agit & operatur deuoratio. Postquam aut̄ cogitauit ille, qui magnæ fuit inuestigationis in inquisitione huiusmodi actionis, q̄ antecedit deuoratio trāsitum eius quod trāsglutitur in ore & gutture: indagauit an in motu nodi gutturis sit aliquod instrumentorū quod actionē operetur illam. s. transitum nutrimenti in ore & gutture: an non sit ad hanc causam possibile ut nodus gutturis attrahatur sursum: sed sequatur necessario motum membrorū, quibus fit transitus nutrimenti in œsophago. deinde nescio qualiter discordauerūt, ut quidam essent quibusdam contrarij. Et duæ illarum sectarum antiquiores, a ueritate fuerunt remotiores: quæ iudicarunt q̄ nodi gutturis eleuatio atq; erectio motum quidem linguæ cōtingit, qui mouet eam immittendo quod trāsglutitur, donec ipsum ad œsophagum perducit. Et qui fuit ex illis in anatomia profundior, ipse quidem existimauit q̄ lingua, qm̄ magis flectitur in trāsglutiendo, sursum attrahit duos lacertos. & attrahūt sursum illi duo lacerti nodum gutturis per attractionem suam. qm̄ inter radicem linguæ & nodum gutturis infiguntur. propterea quidē q̄ continuatur chartilagini quæ scuto assimilatur. Et assertores huius uerbi existimant q̄ duæ duorum lacertorum extremitates horum desinant in chartilaginem. Cum omnes ergo, qui profitentur anatomiam, in hoc quidem cōmunicent, q̄ cuiusq; lacerti corpus, qm̄ operatur & agit, uersus caput suū retrahitur, nō est ergo mirandum, si qm̄ lingua incuruatur in initio deuorationis totaliter illorum lacertorum uersus caput, eorum corpora unumquodq; duorum sursum contrahit, & loca eorum iuxta linguam, & secum quoq; chartilaginem sursum scuto similem. Cum ergo residuæ chartilagine duæ nodi gutturis huic continuētur chartilagini: totus iccirco nodus gutturis eleuatur atq; erigitur. Quod si res, sicut existimauerūt q̄ apparebat in anatomia, se haberet: uerbum quod dixerunt omnibus quæ dixerant sufficientius esset. Sed quia duo lacerti qui chartilagini quidem continuantur scuto simili, non continuantur utiq; cū lingua, sed capitū eorū origo existit à duobus ossis lateribus, quod lambda literæ Græcæ assimilatur, eorū patet error, qui quidē existimauerūt q̄ chartilago nodi gutturis assimilata scuto mouetur, si quidem motu linguæ per attractionem duorum lacertorum, quos prædiximus, sursum. Et quamuis etiam cum hoc q̄ existimauerunt, uerum existeret quod apparebat in anatomia, non quidem cum chartilagine scutea sursum quidē attraherentur, cū in eis distinctio-  
**D** nes essent manifestæ ualde inter quasdam chartilagine adinuicem. Quod si quidē in animali intendas mortuo illos duos lacertos sursum trahere, uidebis & chartilaginem unicam sursum trahiparum: & non uidebis ipsum mouere nodum gutturis totum per motum eius. Et hoc apparet in cæteris lacertis nodi gutturis. quoniam unusquisq; eorum mouet quidem chartilaginem illā, quæ continuatur cum eo duntaxat, motu facili ualde. Et manifestior quidem modus, quo deprehenditur error huius sententiæ, est quod in animali uiuo apparet, qm̄ si tu duobus illis intendas lacertis, & amputes illos, deinde labia coniungas uulneris, & uinculo constringas, & dimittas animal agere quodlibet, uidebis post modicū temporis ipsum trāsglutire cibum suū & potum. & mouebit nodum gutturis sui sicut prius, neq; hoc faceret si forte lacertus qui ipsum mouet, amputaret. & q̄ nō prolongetur spacium temporis inter incisionem illius lacerti quam facis: & quod de hoc dixi oportet uidere. Est ergo ut animal, quod incidis & scarificas, prius affligas fame uel siti: & qd̄ de hoc dixi est superfluum, quo ad illud quod necesse habetur cum eorum ignorantia. cum quidem esse duorum capitum duorum lacertorum solum sufficiat ad errorem huiusmodi sententiæ & consilij detegendū. quoniam quidem hos duos lacertos infixos esse uideo in duobus lateribus ossis lambda literæ assimilati. & duos alios lacertos uideo à summo uniuscuiusque laterum illius  
 ossis